
                  www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
 

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.16, č.42          15.10. 2023                                                          
 

 

 

28. neděle v mezidobí 
 
Když mluvil Pán Ježíš s velekněžími, pověděl jim tento příběh: „V nebeském království 
je to jako u krále, který vystrojil svému synovi svatbu. Poslal služebníky, aby svolali 
hosty, ale ti nechtěli přijít. Král tedy poslal své služebníky znovu, aby všem pozvaným 
řekli: „Hostina je přichystána, pojďte na svatbu.“ Ale oni stejně nešli a odešli jeden 
na své pole, jiný za svým obchodem. Krále to rozhněvalo. Řekl proto svým služebníkům: 
„Svatební hostina je sice připravená, ale ti, kdo byli pozvaní, si ji nezaslouží. Jděte 
proto na rozcestí, a koho najdete, toho pozvěte na svatbu. Služebníci se tedy vydali 
na cestu a přivedli všechny, které potkali, takže svatební síň byla plná hostů. 

 
Když nás kamarád 
pozve na oslavu, tak 
určitě rádi přijdeme. 
Setkáme se tam 
s dalšími kamarády, 
čeká nás tam zábava, 
dobré jídlo. Takovou 
příležitost si 
nenecháme ujít. Přesto 

pozvaní hosté z dnešního evangelia dali přednost jiným věcem. 
 
Ale teď pozor! Kdo je ten král a kam nás zve? Ano, Pán Bůh a zve nás do nebe. Ale 
nejen to. Kromě toho nás zve na setkání s ním už tady na zemi - v kostele při mši 
svaté. On sám přichází, abychom s ním mohli být. A podobně je to při každé modlitbě. 
I tam dostáváme mnohem víc, než si dovedeme představit. Takovou nabídku si určitě 
nenecháme ujít a pozvání Pána Ježíše přijmeme, abychom s ním byli už tady na zemi. 

 
(správná odpověď z minulého čísla – dvanáct tmavých  
a třináct světlých hroznů) 

 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.16, č.42 
 
 

Děti chtějí přijmout Ježíšovo pozvání na hostinu – mši svatou. Do cesty se jim ale 
staví mnoho pokušení. Pomoz jim najít tu správnou cestu. 
 
 

 

 

 

 
 
 


